СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2024

      № 83
О передаче муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и в связи с истечением срока переданных  полномочий

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществление следующих полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»:
-предоставление населению Новогоренского сельского поселения муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»;

-предоставление населению Новогоренского сельского поселения муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий»;

-определение муниципального учреждения непосредственно оказывающего населению Новогоренского сельского поселения муниципальных услуг в сфере культуры;
-создание, реорганизация и ликвидация муниципального учреждения, в сфере культуры;

-осуществление расчёта и утверждение стоимости единицы муниципальной услуги в сфере культуры, утверждение объёма предоставляемой услуги в сфере культуры;

2. Администрации Новогоренского сельского поселения заключить с органами местного самоуправления «Колпашевский район» соглашение о передаче осуществления полномочия по решению вопроса местного значения муниципальному образованию «Колпашевский район» (далее – Соглашение) на срок с 01.01.2025 по 31.12.2029.

3. Предоставить муниципальному образованию «Колпашевский район» межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления полномочия по решению вопроса местного значения, в порядке и размере, определяемом Соглашением.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета поселения                                     К.А. Караваева
Глава поселения                                                                 И.А. Комарова
2